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ORIGINATION 

Date:  7/3/2017 

Name: Ed Cashman 

Phone: (850)414‐4314 

Email: edward.cashman@dot.state.fl.us 

 

COMMENTARY 

 

Sheet 2: No Change. 

Sheet 5: Updated Notes.  

Sheet 9: Changed warning to channelizing. Deleted "Warning Device Notes" and table. Deleted 

bicyclist from "Pedestrian and/or Bicyclist Way Drop‐off Condition Notes". 

 

COMMENTS AND RESPONSES   
BLACK = Industry Review Comments     RED = Standard Plans Response      

 

Name: Daniel Strickland, P.E.  
Date: Thursday, August 31, 2017 11:17 AM 
 
COMMENT:  

1. Sheet 2:  Under the “Travel Way” definition, add a reference to the drawing depicted on sheet 
12 of this index. 

2. Sheet 2:  Under the “Temporary Traffic Control Devices” section, recommend modifying the 3rd 
paragraph to say “…shall be delineated with a temporary traffic control device channelizing 
device placed at each corner…” 

3. Sheet 5:  The redlines indicate updated notes, but the revised sheet is missing. 
4. Sheet 9:  Recommend revising the Drop‐off Condition Detail (left drawing) to say “Travel Way” 

instead of “Edge of Travel Lane”.   
5. Sheet 9:  The Warning Device Notes and Table 2 (bottom left of sheet) were deleted in the 

revisions, but not shown that way in the redlines. 

 
RESPONSE: 
September 13, 2017 – Agree with comments 2‐5. No change for first comment because this 
may cause additional confusion. Changes made. 
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Name: Christian Cummings  

Date: Monday, September 18, 2017 1:15 PM 

 
 
COMMENT:  
Sheet 9 of 12 states that Table 2 “Warning Device Spacing” is “updated”.  However, the table appears to 
be excluded from the draft provided.  Therefore we are unable to be review or comment on the change. 
 
 

RESPONSE: 
September 19, 2017 – The redline was incorrect. The table is proposed to be deleted and the 
terminology for Warning Device changed to Channelizing Device. 
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ADDED: period

ADDED: In Superelevated sections...

ADDED: Should not exceed...

EEC 1/10/17

Channelizing

(See Sheet 3)
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